報道関係者各位

2017 年 9月 1日

株式会社エボラブルアジア

大手バス予約ポータルサイト「バスサガス」を 9 月 1日より運営開始
～航空券・新幹線に続き、バス予約の取扱いを本格開始～

～今後 AirTrip(エアトリ)へサイトを統合予定～

One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、ITオフショア開発事業と

投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：

6191、以下当社)は、複数バス会社の商品を横断検索することで高速バスや夜行バスの最安値を比較できるオ

ンライン予約サイト「バスサガス」を、9月１日（金）より運営を開始いたしますのでお知らせいたします。

■「バスサガス」運営開始の目的と今後

当社は、これまで国内航空券予約・販売を主軸とし、2017年1月に東日本旅客鉄道株式会社との契約締結に

よる新幹線の取扱いを開始しております。この度、航空券・新幹線に続く移動手段として、強い事業シナジーを

有するバス予約の取扱いを開始することにより、ユーザーの皆様の利便性向上を図ってまいります。

 今後は更なる利便性の向上のため、「バスサガス」のサイトを当社総合旅行プラットフォームAirTrip(通称エアト

リ)へ統合していくことや、ビジネスマンの国内出張ニーズに対応した法人向けサービスも展開していきたく考え

ております。

■バスサガスの詳細

東京、大阪、名古屋、仙台、福岡を中心に、全国のバス会社の最安値情報を比較しながら、高速バス・夜行バ

スを格安に予約できるポータルサイトです。

月間約 35 万人※１が閲覧・利用しており、業界では認知度の高い大手ポータルサイトです。現在の掲載便数

は 8,100 便、掲載社数は 79 社となっております。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

オ ン ラ イ ン 旅 行 事 業

■業績に与える影響

平成 29年 9月期の当社の業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。事業の進捗による業績に与える影

響が重要と見込まれる状況が明らかになった場合には、すみやかに開示いたします。

※１ 2017 年４月時点

【株式会社エボラブルアジア】

本社 ：東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORI タワー19階

社名   ：株式会社エボラブルアジア

代表者 ：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金 ：1,028,598 千円（払込資本 1,862,195 千円）

ＵＲＬ ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip  ：https://www.airtrip.jp/

AirTrip 海外航空券                 ：https://overseas.airtrip.jp

総合旅行販売サイト TRIP STAR        ：http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com        ：http://www.soratabi.com/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業    ：http://www.evolableasia.com/service/btm.html

IT オフショア開発事業               ：http://offshore.evolableasia.com/

【当社 IR サイト】                   ：http://www.evolableasia.com/ir/

http://www.evolableasia.com/
https://www.airtrip.jp/info/
https://overseas.airtrip.jp/
http://japanflight.tripstar.co.jp/
http://www.soratabi.com/
http://www.evolableasia.com/service/btm.html
http://offshore.evolableasia.com/
http://www.evolableasia.com/ir/